IM-P693-07 EMM Ausgabe 2 1
LCS3051 Hochwasserstands-Niveauschalter
850147-02
LCS3051
Hochwasserstands-Niveauschalter
Betriebsanleitung
IM-P693-07-DE
EMM Ausgabe 2

2 Anschlussplan
3 Hersteller
4 Typenbezeichnung
5 Versorgungsspannung/Schutz
6 Umgebungstemperatur/Empfindlichkeit
7 Sicherheitskreis
8 Brücke, vor Ort bereitzustellen
9 Sicherung, vor Ort bereitzustellen
10 Baumusterprüfung Nr.
11 Hinweis zur Entsorgung
Abb. 3
1
2
3
6
5
8
7
4
9
10
11
TÜV.SHWS.XX-XXX
Seriennummer
IM-P693-07 EMM Ausgabe 2 9
LCS3051 Hochwasserstands-Niveauschalter
2716
1 2 3 4 5 6 7 8
17 18 19 20 21 22 23 24
9
25
10
26
11 12
28
13
29
14
30
15
4. Elektrischer Anschluss
Teil
1 Spannungsversorgung
2 Signalausgang 1 für externen Alarm 24 VDC, 100mA (Halbleiterausgang)
3 Sicherheitskreis, Eingang und Ausgang
4 Brücke, Einbau vor Ort, bei Verwendung als Hochwasserstandsalarm nach EN 12952/EN 12953
5 Zentraler Erdungspunkt (ZEP) im Schaltschrank
6 Niveauelektrode LP41.
Abb. 4
4.1 Anschlussplan
1 2
3
4
3
6 LP41
5
IM-P693-07 EMM Ausgabe 210
LCS3051 Hochwasserstands-Niveauschalter
Teil
1 Niveauelektrode LP41
2 Niveauschalter LCS3051
3 Sicherheitskreis
Dampfkesselanlagen entsprechend EN 12952-07/EN 12953-06, Betriebsdauer 72 h
Abb. 5 Kombination aus 1 Niveauelektrode LP41 und 1 Niveauschalter LCS3051 als Hochwasserstandsalarm.
Funktionale Sicherheit IEC 61508, SIL 2.
Weitere Anwendungen in Übereinstimmung mit nationalen Bestimmungen
Abb. 6 Kombination aus 1 Niveauelektrode LP41 und 1 Niveauschalter LCS3051 als Hochwasserstandsalarm.
Der Niveauschalter öffnet zwei getrennte Sicherheitskreise. Funktionale Sicherheit IEC 61508, SIL 2.
4.3 Anschluss der Versorgungsspannung
Niveauschalter LCS3051 mit einer externen mittelträgen Sicherung (0,5 A) versehen.
Gefahr